



**ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

г. Омск

от 23.03.2023 № 101

**О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания
Омской области**

Законодательное Собрание Омской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в Регламент Законодательного Собрания Омской области, принятый постановлением Законодательного Собрания Омской области от 22 января 2002 года № 25 (Ведомости Законодательного Собрания Омской области, 2002, № 1 (30), ст. 1610; 2004, № 1 (38), ст. 2163; 2007, № 3 (52), ст. 3380, ст. 3385; 2008, № 1 (56), ст. 3639; № 3 (58), ст. 3884; 2009, № 4 (63), ст. 4196; 2011, № 2 (70), ст. 4529; Омский вестник, 2011, 30 сентября, № 40; 2012, 3 февраля, № 5; 5 октября, № 47; 2013, 15 февраля, № 9; 1 ноября, № 51; 2014, 31 января, № 4; 30 мая, № 21; 31 октября, № 45; 2016, 4 марта, № 8; 4 ноября, № 44; 2017, 2 июня, № 21; 8 декабря, № 48; 2018, 25 мая, № 20; 2019, 28 июня, № 25; 11 октября, № 40; 2020, 31 января, № 4; 17 апреля, № 15; 15 мая, № 19; 24 июля, № 29; 2021, 26 марта, № 11; 2022, 28 января, № 3; 30 декабря, № 51), следующие изменения:

1. В статье 49.2:

1) в абзацах втором, третьем слова "устанавливающие новые, изменяющие или отменяющие" заменить словами "устанавливающие новые или изменяющие";

2) в абзаце четвертом слова "устанавливающие, изменяющие или отменяющие" заменить словами "устанавливающие или изменяющие".

2. Статью 93.4 изложить в следующей редакции:

"Статья 93.4. Законодательное Собрание размещает на официальном сайте Законодательного Собрания в сети Интернет, а также публикует в газете "Омский вестник" информацию о приеме документов кандидатов на должности аудиторов Палаты от Законодательного Собрания."

3. В статье 93.6:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

"Статья 93.6. Законодательное Собрание заслушивает сообщение комитета о принятом решении по кандидатурам на замещение должностей председателя, заместителя председателя, аудиторов Палаты от Законодательного Собрания.";

2) абзац второй изложить в следующей редакции:

"Депутаты вправе задавать вопросы и высказывать свое мнение по кандидатурам.";

3) абзац третий исключить.

4. В абзаце втором статьи 93.7 слова "с новым выдвижением кандидатур" заменить словами "в порядке, предусмотренном настоящей главой".


5. Абзац второй статьи 93.8 изложить в следующей редакции:

"Депутаты вправе задавать вопросы и высказывать свое мнение по кандидатурам.".

6. В абзаце втором статьи 93.9, абзаце третьем статьи 93.50, статье 93.52 слова "числа избранных" заменить словами "установленного числа".

7. В статье 93.38 слово "Избранными" заменить словом "Назначенными", слова "числа избранных" заменить словами "установленного числа".

Председатель
Законодательного Собрания



В.А. Варнавский